
 
 

RELATÓRIO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
Outubro/2023

 

Dados gerais do relatório:
Mês de referência: Outubro/2023
 

 

Projetos incluídos neste relatório:

 

 

Projeto 1: Reforma Global e Ampliação - Taió
Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: 459/1054 - ainda SINAPI puro;

         Informações Gerais: 16/10/2023: 320/1054 (aprox 31%) - ainda SINAPI puro;

         Informações Gerais: 02/10/2023: 220/1054 das composições já elaboradas (quase que SINAPI puro) - parte de

cotação está bem evoluída; climatização com Caro auxiliandol (cotações/volare), base de Araquari; telecom sem avanço

(ausencia do Eng Felipe)

         Projeto Contratado: 02/08/2023: SEI 0034615-74.2023.8.24.0710 - autuado processo para tratar da rescisão

contratual.

         Projeto Contratado: 24/03/2023: Etapa 6 - Encaminhado relatório de análise para empresa.

         Projeto Contratado: 06/02/2023: Etapa 6 - Entrega 01 - Recebida primeira versão do orçamento para análise.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

Relatório de Projetos de Engenharia e Arquitetura - Outubro/2023

N PRÉDIO OBJETO FASE ATUAL

1 Taió Reforma Global e Ampliação Orçamento

2 Santa Rosa do Sul Reforma Global e Ampliação Orçamento

3 Sombrio - Novo Construção Orçamento

4 Presidente Getúlio - Novo Construção Orçamento

5 Torres I e II Revitalização das áreas e jardins, localizados na
parte frontal do prédio do Tribunal de Justiça de
Santa Catarina

Orçamento

6 Brusque Reforma Global e Ampliação Projeto em andamento

7 Rio Negrinho - Novo Construção Projeto em andamento

8 Curitibanos - Novo Construção Projeto em andamento

9 São José do Cedro - Novo Construção Projeto em andamento

10 Garopaba - Novo Construção Projeto em andamento

11 Urussanga - Novo Construção Projeto em andamento

12 Palmitos Reforma Global e Ampliação Projeto em andamento

13 Porto União Reforma Global e Ampliação Projeto em andamento

14 Itajaí Reforma Global e Ampliação Projeto em andamento

15 Balneário Camboriú Reforma Global e Ampliação Projeto em andamento

16 Criciúma Reforma Global e Ampliação Projeto em andamento

17 São José Substituição do sistema de climatização do Fórum Projeto em andamento

18 Mondaí - Novo Ampliação (construção de anexo) e refazimento do
muro (contenção)

Projeto em andamento

CONTRATO 1: 84/2020

OBJETO Elaboração do remanescente dos projetos de reforma global e ampliação do Fórum de
Taió

EMPRESA CONTRATADA TECNOPLAN PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. ME

ASSINADO EM 10/08/2020

ORDEM DE SERVIÇO EM 14/12/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO R$127.074,05



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 2: Reforma Global e Ampliação - Santa Rosa do Sul
Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: aprox 17% composições

         Informações Gerais: 16/10/2023: Marcel fechou cadastro dos itens de projeto complementares no SGA;

         Informações Gerais: 02/10/2023: Marta irá substituir Cecília. não houve mta evolução desde a saída da Cecília.

Cotações está sendo feita por fornecedor para as duas obras;

         Projeto Contratado: 02/08/2023: SEI 0034653-86.2023.8.24.0710 - autuado processo para tratar da rescisão

contratual.

         Projeto Contratado: 22/02/2023: Etapa 5 - Encaminhada mensagem com a aceitação da etapa. Solicitado o

encaminhamento do material completo para arquivamento e ofício com o pedido de pagamento.

         Projeto Contratado: 14/02/2023: Etapa 5 - Entrega 7 - Recebidos arquivos para análise.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

PRAZO INICIAL 90 dias

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

3 LIQUIDADA Serviços Originais 13/01/2021 R$37.374,72

25% (vinte e cinco por cento) do valor total
do contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 3, mediante aceitação da
CONTRATANTE;

4 LIQUIDADA Serviços Originais 22/02/2021 R$4.453,59

10% (dez por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 4, mediante aceitação da
CONTRATANTE;

5 LIQUIDADA Serviços Originais 31/08/2022 R$13.360,76

50% (cinquenta por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 5, mediante aceitação da
CONTRATANTE;

Novo valor, alterado com a criação da
parcela 6 (SEI n. 0019942-

47.2021.8.24.0710)

4 LIQUIDADA Serviços Originais 22/02/2021 R$20.107,60
valor da parcela alterado em razão do
acréscimo na área real projetada (SEI

0032477-71.2022.8.24.0710)

5 LIQUIDADA Serviços Originais 31/08/2022 R$37.255,68

valor da parcela alterado em razão do
acréscimo na área real projetada (SEI

0032477-71.2022.8.24.0710) - totalizando
R$ 62092,80, equivalente a 50% de R$

124.185,60. Esse valor foi alterado para R$
37.255,68 (equivalente a 30% de R$

124.185,60), em razão da divisão da parcela
e criação da parcela 6 (20%).

6
parcial A EXECUTAR Serviços Originais 23/01/2023 R$5.270,29

0019942-47.2021.8.24.0710 - parcela criada
para separar orçamento;

Posteriormente, a parcela foi dividida em
duas partes, em razão da rescisão contratual

(doc. 7473159).

6
parcial A EXECUTAR Serviços Originais 23/01/2023 R$14.303,52

valor da parcela criado em razão da
separação do orçamento que estava na
parcela 5. O valor equivale a 30% de R$

124.185,60 que é o valor total do contrato, já
considerando o aditivo em razão do

acréscimo de área. Posteriormente, a
parcela foi dividida em duas partes, em

razão da rescisão contratual (doc. 7473159).

TA001 INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 22/02/2021 R$19.222,59 Atualização da área real projetada

6 final A EXECUTAR Serviços Originais 23/01/2023 R$3.636,88
Posteriormente, a parcela 6 foi dividida em

duas partes, em razão da rescisão contratual
(doc. 7473159).

6 final A EXECUTAR Serviços Originais 23/01/2023 R$10.533,60
Posteriormente, a parcela 6 foi dividida em

duas partes, em razão da rescisão contratual
(doc. 7473159).



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 3: Construção - Sombrio - Novo
Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 03/11/2023: Etapa 5 - encaminhado relatório de análise para empresa.

         Informações Gerais: 30/10/2023: Empresa entregou 1º lote - composições SINAPI;

         Informações Gerais: 16/10/2023: Quantitativos estão sendo lançados no SGA; estagiários iniciaram composições

unitárias SINAPI no volare (iniciando pelo estrutural).

         Topografia: 03/08/2021: SEI 0028449-94.2021.8.24.0710 - aberto processo para tratar da retificação da matrícula do

terreno, tendo em vista a solicitação do Setor de Projetos da Prefeitura, para viabilizar a aprovação do projeto do novo

Fórum.

         Projeto Contratado: 03/11/2023: Etapa 5 - Encaminhada análise para empresa.

         Projeto Contratado: 06/10/2023: Etapa 5 - Entrega 01 - Recebida planilha com todos indicação dos códigos SINAPI a

serem utlizados.

         Projeto Contratado: 04/10/2023: Etapa 5 - Reunião de início da etapa.

         Sondagem: 26/11/2019: Encaminhada nota de empresa para empresa (2019NE004315)

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

CONTRATO 1: 83/2020

OBJETO Elaboração do remanescente dos projetos destinados à reforma global e ampliação do
Fórum de Santa Rosa do Sul

EMPRESA CONTRATADA TECNOPLAN PROJETOS E GERENCIAMENTO DE OBRAS LTDA. ME

ASSINADO EM 10/08/2020

ORDEM DE SERVIÇO EM 01/12/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO R$128.728,40

PRAZO INICIAL 90 dias

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

3R LIQUIDADA Serviços Originais 31/12/2020 R$7.722,48 Parcelas 1 e 2 já pagas no contrato antigo

4R LIQUIDADA Serviços Originais 08/06/2021 R$3.088,99 prazo de 40 dias da entrega da parcela 3R
(etapa 3)

5R LIQUIDADA Serviços Originais 07/08/2021 R$9.266,98

prazo: 60 dias da parcela 4R (etapa 4)

SEI 0017852-66.2021.8.24.0710 - valor da
parcela alterado com aditivo que dividiu a

parcela 5R em 5R e 6R.

3A LIQUIDADA Serviços Originais 31/12/2020 R$30.138,81 Parcelas 1 e 2 já pagas no contrato anterior

4A LIQUIDADA Serviços Originais 08/06/2021 R$12.625,09

prazo de 40 dias da entrega da etapa 3.
veriticar cláusula de pagamento - 50% do
contrato até esta etapa, descontadas as

etapas anteriores.
Alterado pelo TA001 - de R$ 12.055,53 para

R$ 12.625,09

5A LIQUIDADA Serviços Originais 07/08/2021 R$36.508,31

prazo: 60 dias do término da etapa 4

0017852-66.2021.8.24.0710 - transformou a
parcela 5A em 5A (30%) e 6A (20%).

Alterado pelo TA001 - de R$ 36.166,58 para
R$ 36.508,31

6R
parcial A EXECUTAR Serviços Originais 14/02/2023 R$3.920,29

SEI 0017852-66.2021.8.24.0710 - valor da
parcela alterado com aditivo que dividiu a

parcela 5R em 5R (30%) e 6R (30%).

6A
parcial A EXECUTAR Serviços Originais 14/02/2023 R$13.962,54 0017852-66.2021.8.24.0710 - transformou a

parcela 5A em 5A (30%) e 6A (20%)

TA001 INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 08/06/2021 R$1.139,12

6R final CANCELADA Serviços Originais 14/02/2023 R$2.257,69 parcela 6 dividida - doc. 7475975

6A final CANCELADA Serviços Originais 14/02/2023 R$10.376,33 parcela 6 dividida - doc. 7475975



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 4: Construção - Presidente Getúlio - Novo
Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: Foi proposto a mesma metodologia de Sombrio.

         Informações Gerais: 16/10/2023: Etapa 5 - Reunião de início de etapa.

         Informações Gerais: 06/10/2023: Etapa 4 - recebido material para análise. Falta na pasta os quantitativos (estamos

finalizando) e sketchup com as imagens atualizadas, que serão enviados no início desta semana, segundo informado pela

empresa.

         Sondagem: 22/07/2020: Recebido relatório da sondagem.

         Sondagem: 10/07/2020: Sondagem será executado no dia 13/07/2020.

         Sondagem: 19/05/2020: Estamos providenciando orçamento para sondagem rotativa, por solicitação da empresa.

         Projeto Contratado: 16/10/2023: Etapa 5 - Reunião de início da etapa.

         Projeto Contratado: 13/10/2023: Etapa 4 - SEI 0048119-50.2023.8.24.0710 - pagamento

         Projeto Contratado: 10/07/2023: Etapa 4 - Material aprovado. Solicito encaminhamento do material completo para

arquivamento e envio de ofício com pedido de pagamento.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

CONTRATO 1: 203/2019

OBJETO Elaboração de projetos para o novo Fórum da comarca de Sombrio

EMPRESA CONTRATADA Lavoro Construtora Ltda. EPP

ASSINADO EM 16/12/2019

ORDEM DE SERVIÇO EM 16/01/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO R$184.843,30

PRAZO INICIAL 210 dias

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1 LIQUIDADA Serviços Originais 16/03/2020 R$36.357,07 20% da área estimada. Alterada pelo TA001
para R$ 36.357,07

2 LIQUIDADA Serviços Originais 25/01/2021 R$54.340,27

40% da área real (descontados os 20%
pagos na primeira parcela). Alterada pelo
TA001 para R$ 36.357,07. Alterado pelo

TA002 de R$ 36.357,07 para R$ 54.340,27.

3 LIQUIDADA Serviços Originais 06/03/2021 R$22.674,34
10% da área real projetada. Alterada pelo
TA001 para R$ 18.178,53. Alterado pelo

TA002 de R$ 18.178,53 para R$ 22.674,34.

4 LIQUIDADA Serviços Originais 26/03/2021 R$68.023,01
30% da área real projetada. Alterada pelo
TA001 para R$ 54.535,61. Alterado pelo

TA002 de R$ 54.535,61 para R$ 68.023,01.

5 A EXECUTAR Serviços Originais 06/12/2023 R$45.348,68
20% da área real projetada. Alterada pelo
TA001 para R$ 36.357,07. Alterado pelo

TA002 de R$ 36.357,07 para R$ 45.348,68.

TA001 INCORPORADA
NO CFF Supressão Histórico 16/03/2020 -R$3.057,92 Supressão da ETE. Valores reduzidos nas

parcelas 01 a 05

TA002 INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 25/01/2021 R$44.957,99 Acréscimo de 726,77m² (25%)

Reaj
Parc. 2 LIQUIDADA Reajuste 25/01/2021 R$1.047,55

Reajuste retroativo da parcela 2, referente ao
TA que tramita no SEI n. 0005327-

52.2021.8.24.0710

CONTRATO 1: 186/2019

OBJETO Elaboração de projetos para o novo Fórum da comarca de Presidente Getúlio

EMPRESA CONTRATADA CSC Engenharia LTDA. EPP

ASSINADO EM 20/11/2019

ORDEM DE SERVIÇO EM 21/01/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO R$114.984,88

PRAZO INICIAL 210 dias



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 5: Revitalização das áreas e jardins, localizados na parte frontal do prédio do Tribunal de

Justiça de Santa Catarina - Torres I e II
Fase Atual: Orçamento

Informações Gerais: Retornado para inclusão de itens relacionados ao pórtico da entrada principal

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: Material será aglutinado com o do pórtico (elaborado pela DMTJ) - everton solicitou

estudo curva ABC - já encaminhado ao Diretor. Em andamento com Eng Marta.

         Informações Gerais: 07/06/2023: Material praticamente finalizado; Ronaldo informou sobre alguns serviços adicionais

ao memorial descritivo (verificar com everton se cabe incluir);

 

         Informações Gerais: 22/05/2023: Cecilia informou que está pendente de cotação: com 30 composições; brise de

fechamento (estrutura metálica); parte de projetos não há pendências;

         Projeto Contratado: 19/06/2023: SEI 0009259-14.2022.8.24.0710 - Encaminhado para GEP

         Projeto Contratado: 22/05/2023: Processo doação das mudas - SEI 0020682-34.2023.8.24.0710

         Projeto Contratado: 03/05/2023: ETAPA 3 e 4 - Processo de pagamento - SEI 0019532-18.2023.8.24.0710
 

 

Projeto 6: Reforma Global e Ampliação - Brusque
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: Etapa 5 - 1ª entrega efetuada hoje.

         Informações Gerais: 04/09/2023: Etapa 5 - relizada reunião de início de etapa.

         Informações Gerais: 29/08/2023: autuados os processos:

 

0039109-79.2023.8.24.0710 - aditivo da área real projetada;

0039170-37.2023.8.24.0710 - processo de pagamento da etapa 3

         Projeto Contratado: 04/09/2023: Etapa 5 - Realizada reunião de início da etapa.

         Projeto Contratado: 30/08/2023: Etapa 3 - SEI 0039109-79.2023.8.24.0710 - Aditivo; SEI 0039170-37.2023.8.24.0710

- pagamento.

         Projeto Contratado: 08/08/2023: Etapa 3 - Etapa aprovada. Solicitados envio do material completo para

arquivamento, protocolos e ofício do pedido de pagamento.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1 LIQUIDADA Serviços Originais 21/03/2020 R$22.996,98 20% da área estimada.

2 LIQUIDADA Serviços Originais 20/04/2020 R$32.764,08

40% da área real projetada (descontada a
primeira parcela de 20% da área estimada).
Alterado pelo TA001 de R$ 22996,98 para

R$ 32.754,08.

3 LIQUIDADA Serviços Originais 03/05/2021 R$13.937,77 10% da área real projetada. Alterado pelo
TA001 de R$ 11.498,48 para R$ 13.937,77.

4 LIQUIDADA Serviços Originais 23/05/2021 R$41.813,30 30% da área real projetada. Alterado pelo
TA001 de R$ 34.495,46 para R$ 41.813,30.

5 A EXECUTAR Serviços Originais 22/07/2021 R$27.875,53 20% da área real projetada. Alterado pelo
TA001 de R$ 22.996,98 para R$ 27.875,53.

TA001 INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 24/03/2021 R$24.392,79 Acréscimo de 360,68m²



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 7: Construção - Rio Negrinho - Novo
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Envio de lista de correções em 24/07/2023, aguardando devolução das correções. Em atraso

CONTRATO 1: 117/2020

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum de Brusque

EMPRESA CONTRATADA MENDES E PREVEDELLO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA. ME

ASSINADO EM 15/12/2020

ORDEM DE SERVIÇO EM 25/01/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO R$199.605,31

PRAZO INICIAL 240 dias

OBSERVAÇÕES Sem informação

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1R LIQUIDADA Serviços Originais 24/02/2021 R$9.163,90 5% do valor total da reforma

2R LIQUIDADA Serviços Originais 25/04/2021 R$36.655,60 20% do valor total da reforma

3R LIQUIDADA Serviços Originais 27/07/2022 R$31.327,52
15% do valor total da reforma

Alterada pelo TA006R de R$ 27.491,70 para
R$ 31.327,52.

4R A EXECUTAR Serviços Originais 09/10/2023 R$19.286,76
10% do valor total da reforma

Alterada pelo TA006R de R$ 18.327,80 para
R$ 19.286,76.

5R A EXECUTAR Serviços Originais 03/11/2023 R$57.860,27
30% do valor total da reforma

Alterada pelo TA006R de R$ 54.983,40 para
R$ 57.860,27.

6R A EXECUTAR Serviços Originais 02/01/2024 R$38.573,51
20% do valor tota da reforma

Alterada pelo TA006R de R$ 36.655,60 para
R$ 38.573,51.

1A LIQUIDADA Serviços Originais 24/02/2021 R$816,37
5% (cinco por cento) do valor do contrato

(ampliação), considerando a área
estimada da ampliação

2A LIQUIDADA Serviços Originais 25/04/2021 R$3.265,46

20% (vinte por cento) do valor da proposta
vencedora referente à ampliação,

considerando a área total estimada da
ampliação

3A LIQUIDADA Serviços Originais 27/07/2022 R$2.779,18

 40% (quarenta por cento) do valor do
contrato (ampliação), considerando a
área real projetada (de ampliação),

descontados os valores relativos às duas
primeiras parcelas.

Alterada pelo TA006A de 2.449,09 para
2.779,18.

4A A EXECUTAR Serviços Originais 09/10/2023 R$1.715,25

10% (dez por cento) do valor do contrato
(ampliação), considerando a área

real projetada (de ampliação)
Alterada pelo TA006A de 1.632,73 para

1.715,25.

5A A EXECUTAR Serviços Originais 03/11/2023 R$5.145,76

 30% (trinta por cento) do valor do contrato
(ampliação), considerando a área

real projetada (de ampliação)
Alterada pelo TA006A de 4.898,20 para

5.145,76.

6A A EXECUTAR Serviços Originais 02/01/2024 R$3.430,51

20% (vinte por cento) do valor do contrato
(ampliação), considerando a área

real projetada (de ampliação)
Alterada pelo TA006A de 3.265,46 para

3.430,51.

ReajTA
003 LIQUIDADA Reajuste 28/03/2022 R$913,83 Conforme documento n. 6190033 do SEI n.

0004768-61.2022.8.24.0710

Reaj.
TA

004R
LIQUIDADA Reajuste 31/10/2022 R$3.999,48 Reaj retroativo da parcela 2, de 10% sobre o

já existente de 9,16%

Reaj.
TA004A LIQUIDADA Reajuste 31/10/2022 R$356,90

Reajuste retroativo sobre parcela 2 da
ampliação de 10% sobre o reajuste já

existente de 9,16% - estava 356,29 mas
DMP calculou 356,90

TA006A INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 26/07/2023 R$825,21

TA006
R

INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 26/07/2023 R$9.589,58

DIFPG
TO LIQUIDADA Serviços Originais 27/07/2022 R$2.912,71 sei 0039170-37.2023.8.24.0710 - DOC

7630141



contratual.

Informações por disciplina:

         Elétrico: 27/03/2023: SEI 0014022-24.2023.8.24.0710 - autuado processo para tratar da remoção do poste do interior

do lote do novo Fórum.

         Projeto Contratado: 27/10/2023: Etapa 4 - Recebidos arquivos para análise.

         Projeto Contratado: 17/10/2023: Etapa 4 - Encaminhos relatórios de análise. Restam pendências no Estrutural, Hidro

e PCI. Demais projetos aprovados.

         Projeto Contratado: 06/10/2023: Etapa 4 - Recebidos arquivos revisados para análise.

         Informações Gerais: 03/11/2023: Etapa 4 - SE encaminhou projetos revisados. PCI ok, restando pendências de hidro.

DPRO solicitou correções até 10/11/2023 (prazo contratual extrapolado).

         Informações Gerais: 27/10/2023: Etapa 4 - empresa encaminhou projetos revisados

         Informações Gerais: 17/10/2023: Etapa 4 - encaminhados relatórios de análise para empresa. Restam pendências no

estrutural, hidro e PCI. Demais projetos aprovados.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 8: Construção - Curitibanos - Novo
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: SA revisado; SE revisado - será encaminhado à empresa hj.

         Informações Gerais: 20/10/2023: Etapa 4 - empresa encaminhou projetos revisados para análise da DPRO.

         Informações Gerais: 09/10/2023: Etapa 4 - Encaminhados relatórios para empresa.

CONTRATO 1: 77/2020

OBJETO Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do novo Fórum de
Rio negrinho

EMPRESA CONTRATADA OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP

ASSINADO EM 11/08/2020

ORDEM DE SERVIÇO EM 01/09/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO R$216.081,32

PRAZO INICIAL 225 dias

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

2 LIQUIDADA Serviços Originais 15/11/2020 R$21.370,68

3 LIQUIDADA Serviços Originais 12/11/2022 R$71.359,48
150 dias a partir da finalização da etapa 2.

TA002 - alterado valor de R$ 64.112,04 para
R$ 71.359,48.

4 A EXECUTAR Serviços Originais 03/09/2022 R$109.156,48

doc. 6409400 - Proposta de alteração do
contrato:

Etapa 4 (Projeto Executivo A - Desenhos
Técnicos, Memoriais Descritivos e

Quantitativos) - 43,05% do valor total do
contrato;

TA002 - alterado de R$ 102.223,09 para R$
109.156,48.

TA001 LIQUIDADA Aditivo Mercado 30/11/2020 R$9.498,00   (Data contratual alterada pelo TA001-
ID=77- acréscimo de 45 dias)

5 A EXECUTAR Serviços Originais 17/11/2022 R$30.300,11

doc. 6409400 - Proposta de alteração do
contrato:

Etapa 5 (Projeto Executivo B - Orçamentos e
Cronograma Físico-financeiro) - 11,95% do

valor total do contrato;
TA002 - alterado de R$ 28.375,51 para R$

30.300,11

TA002 INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 11/01/2023 R$16.105,44



         Projeto Contratado: 30/10/2023: Etapa 4 - Encaminhados relatórios. Pendências no Estrutural, Hidro,

Impermeabilização e PCI. Falta entregar a planilha quantitativa.

         Projeto Contratado: 20/10/2023: Etapa 4 - Entrega 04 - Recebidos arquivos revisados para análise

         Projeto Contratado: 09/10/2023: Etapa 4 - Encaminhados relatórios de análise para empresa.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 9: Construção - São José do Cedro - Novo
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 23/10/2023: Etapa 4 - empresa encaminhou material revisado para análise da dpro

         Informações Gerais: 16/10/2023: Etapa 4 - Empresa informou que entregaria material na semana passada. DPRO irá

entrar em contato hj para verificar.

         Informações Gerais: 31/08/2023: Etapa 3 - DPRO encaminhou relatórios para empresa revisar.

         Sondagem: 22/01/2021: Emissão da nota de empenho. SEI 0047231-86.2020.8.24.0710.

         Projeto Contratado: 24/10/2023: Etapa 4 - Recebidos arquivos revisados para análise.

         Projeto Contratado: 31/08/2023: Etapa 3 - Encaminhados relatórios de análise para empresa.

         Projeto Contratado: 26/07/2023: Etapa 3 - SEI 0033562-58.2023.8.24.0710 - processo de pagamento

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

CONTRATO 1: 76/2020

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à construção do novo Fórum de Curitibanos

EMPRESA CONTRATADA OLIVEIRA ARAÚJO ENGENHARIA LTDA. EPP

ASSINADO EM 11/08/2020

ORDEM DE SERVIÇO EM 01/09/2020

VALOR TOTAL CONTRATADO R$337.064,00

PRAZO INICIAL 270 dias

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

2 LIQUIDADA Serviços Originais 17/08/2021 R$33.336,00 9% da área estimada

3 LIQUIDADA Serviços Originais 05/03/2022 R$78.071,66

45% da área real projetada (descontadas as
duas primeiras parcelas).

Alterado pelo TA002 de R$ 100.008,00 para
R$ 102.002,30

4 -
executi

vo A
A EXECUTAR Serviços Originais 25/04/2023 R$135.576,56

55% da área real projetada.
Aditivo: Proposta de alteração do contrato:
Etapa 4 (Projeto Executivo A - Desenhos

Técnicos, Memoriais Descritivos e
Quantitativos) - 42,15% do valor total do

contrato;
Alterado pelo TA002 de R$ 156.123,60 para

R$ 135.576,56

TA001 LIQUIDADA Aditivo Mercado 16/10/2020 R$16.362,00

5 -
executi

vo B
A EXECUTAR Serviços Originais 25/04/2023 R$41.332,36

Proposta de alteração do contrato:Etapa 5
(Projeto Executivo B - Orçamentos e

Cronograma Físico-financeiro) - 12,85% do
valor total do contrato;

Alterado pelo TA002 de R$ 47.596,40 para
R$ 41.332,36

TA006 INCORPORADA
NO CFF Supressão Histórico 05/05/2023 -R$48.747,42

CONTRATO 1: 89/2020

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à construção do Fórum de São José do Cedro

EMPRESA CONTRATADA E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME

ASSINADO EM 25/08/2020



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 10: Construção - Garopaba - Novo
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: Empresa não respondeu email; nesta data DPRO mandou msg de whatsapp, ainda

sem resposta.

         Informações Gerais: 30/10/2023: Etapa 4 - empresa informou prazo de entrega dos projetos até 06/11/23.

         Informações Gerais: 27/10/2023: DPRO solicitou informações e programação para realização da primeira entrega do

material para cumprimento da Etapa 4.

         Sondagem: 18/02/2020: Recebido laudo

         Sondagem: 26/12/2019: Encaminhadas notas de empenho para empresa (2019NE004311)

         Projeto Contratado: 02/10/2023: Etapa 4 - segue no prazo. DPRO entrou em contato com empresa para solicitar

informações sobre andamento do projeto. Empresa informou que segue trabalhando  no projeto.

         Projeto Contratado: 22/08/2023: Etapa 4 - Reunião de início da etapa.

         Projeto Contratado: 22/08/2023: Etapa 2 - SEI 0037573-33.2023.8.24.0710 - Aditivo; SEI 0037587-17.2023.8.24.0710

- pagamento

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

 

ORDEM DE SERVIÇO EM 22/01/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO R$133.437,86

PRAZO INICIAL 210 dias

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1 LIQUIDADA Serviços Originais 22/03/2021 R$26.687,57

20% (vinte por cento) do valor total da
proposta vencedora, ou seja, do valor
considerando a área total estimada em

contrato

2 LIQUIDADA Serviços Originais 21/04/2021 R$26.168,01

40% (quarenta por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada,

descontado o valor relativo à primeira
parcela.

Alterado pelo TA001 de R$ 26.687,57 para
R$ 26.168,01

3 LIQUIDADA Serviços Originais 02/05/2023 R$13.213,89

10% (dez por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada.
Alterado pelo TA001 de R$ 13.343,79 para

R$ 13.213,89

4 A EXECUTAR Serviços Originais 11/06/2023 R$39.641,68

30% (trinta por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada.
Alterada pelo TA001 de R$ 40.031,36 para

R$ 39.641,68.

5 A EXECUTAR Serviços Originais 10/08/2023 R$26.427,79

20% (trinta por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada.
Alterada pelo TA001 de R$ 26.687,57 para

R$ 26.427,79.

TA001 INCORPORADA
NO CFF Supressão Histórico 27/03/2023 -R$1.298,91

CONTRATO 1: 10/2022

OBJETO Elaboração do remanescente dos projetos destinados à construção do fórum da
comarca de Garopaba

EMPRESA CONTRATADA CSC Engenharia LTDA. EPP

ASSINADO EM 25/03/2022

ORDEM DE SERVIÇO EM 19/04/2022

VALOR TOTAL CONTRATADO R$266.329,03

PRAZO INICIAL 150 dias

OBSERVAÇÕES Sem informação



PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 11: Construção - Urussanga - Novo
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 27/10/2023: Etapa 4 - empresa encaminhou projetos revisados

         Informações Gerais: 16/10/2023: Etapa 4 - dentro do prazo. Empresa fez questionamentos para tirar dúvidas.

         Informações Gerais: 21/08/2023: Etapa 4 - reunião de início de etapa.

         Sondagem: 12/05/2021: Prefeitura realizou limpeza do terreno. Comunicar empresa para execução do levantamento.

         Sondagem: 08/03/2021: Sondagem agendada para dia 10-12/03/2021

         Sondagem: 05/02/2021: Processo 0003554-69.2021.8.24.0710 - encaminhou RC para emissão de nota de empenho.

         Projeto Contratado: 21/08/2023: Etapa 4 - Reunião de início da etapa.

         Projeto Contratado: 08/08/2023: Etapa 2 - SEI 0035595-21.2023.8.24.0710 - Aditivo; SEI 0035597-88.2023.8.24.0710

- Pagamento.

         Projeto Contratado: 21/06/2023: Etapa 2 - Etapa aprovada. Solicitada apresentação do protocolos e ofício com o

pedido do pagamento.

         Topografia: 21/08/2023: SEI 0022417-10.2020.8.24.0710 - reaberto o processo para tratar da exigência da prefeitura

para aprovação do projeto de pavimentação do acesso à área verde.

         Topografia: 19/01/2021: Concluído Processo 0022417-10.2020.8.24.0710, por falta de manifestação da Prefeitura.

Trata da área verde junto ao terreno do novo Fórum.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

 

PARCELAS DO CONTRATO

 

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

02 LIQUIDADA Serviços Originais 19/05/2022 R$55.375,83

parcela 1 foi concluída no contrato
anteriormente rescindido.

valor da parcela 2 = 40% do valor do
contrato, descontado o valor pago na parcela

1.
Alterado pelo TA001 de R$53.265,80 para

R$ 55.375,83

03 A EXECUTAR Serviços Originais 21/10/2023 R$27.160,41

10% do valor do contrato

Alterado pelo TA001 de R$ 26.632,90 para
R$ 27.160,41

04 A EXECUTAR Serviços Originais 10/11/2023 R$81.481,23

30% do valor total do contrato

Alterado pelo TA001 de R$ 79.898,71 para
R$ 81.481,23

05 A EXECUTAR Serviços Originais 09/01/2024 R$54.320,82

20% do valor total do contrato

Alterado pelo TA001 de R$ 53.265,80 para
R$ 54.320,82

TA001 INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 22/08/2023 R$5.275,08

CONTRATO 1: 95/2020

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à construção do Fórum de Urussanga

EMPRESA CONTRATADA CONCÓRDIA ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA. M

ASSINADO EM 07/10/2020

ORDEM DE SERVIÇO EM 21/01/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO R$198.498,32

PRAZO INICIAL 225 dias

OBSERVAÇÕES

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO



 

 

 

 

Projeto 12: Reforma Global e Ampliação - Palmitos
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 30/10/2023: Etapa 5 - Reunião realizada nesta data.

         Informações Gerais: 24/10/2023: Reunião agendada para 26/10/2023.

         Informações Gerais: 16/10/2023: Etapa 5 - reunião a agendar. Aguardando documentação // protocolos para medir

etapa 4.

         Projeto Contratado: 30/10/2023: Etapa 5 - Reunião de início da etapa.

         Projeto Contratado: 24/10/2023: Etapa 3 - SEI 0049891-48.2023.8.24.0710 - pagamento; SEI 0049874-

12.2023.8.24.0710 - aditivo

         Projeto Contratado: 11/10/2023: Etapa 3 - Etapa aprovada. Solicitado o encaminhamento do material completo e

ofício com o pedido do pagamento e aditivo.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

 

PARCELAS DO CONTRATO

 

1 LIQUIDADA Serviços Originais 22/03/2021 R$39.699,66

20% (vinte por cento) do valor total da
proposta vencedora, ou seja, do valor
considerando a área total estimada em

contrato

2 LIBERADA Serviços Originais 11/12/2021 R$43.876,78

40% (quarenta por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada,

descontado o valor relativo à primeira
parcela.

TA001 altera de R$ 39.699,66 para R$
43.876,78

3 A EXECUTAR Serviços Originais 31/07/2023 R$20.894,11

10% (dez por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada

TA001 altera de R$ 19.849,83 para R$
20.894,11

4 A EXECUTAR Serviços Originais 20/08/2023 R$62.682,33

30% (trinta por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada.

TA001 altera de R$ 59.549,50 para R$
62.682,33.

5 A EXECUTAR Serviços Originais 19/10/2023 R$41.788,22

20% (trinta por cento) do valor total do
contrato, considerando a área real projetada.

TA001 altera de R$ 39.699,67 para R$
41.788,22

TA001 INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 21/06/2023 R$10.442,78

CONTRATO 1: 63/2021

OBJETO Elaboração do remanescente dos projetos de reforma global e ampliação do Fórum de
Palmitos

EMPRESA CONTRATADA Baggio Arquitetura Consultora SS ltda

ASSINADO EM 29/07/2021

ORDEM DE SERVIÇO EM 17/09/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO R$123.482,49

PRAZO INICIAL 210 dias

OBSERVAÇÕES Sem informação

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

2 LIQUIDADA Serviços Originais 27/09/2021 R$25.996,31

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 2, mediante aceitação do
CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do

valor da proposta vencedora referente à
ampliação, considerando a área total

estimada da ampliação: após a conclusão da
ETAPA 2, mediante aceitação da

CONTRATANTE;



 

 

 

 

Projeto 13: Reforma Global e Ampliação - Porto União
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais:  

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 27/10/2023: Etapa 3 - entrega 3 - empresa encaminhou projetos revisados

         Informações Gerais: 22/09/2023: Etapa 3 - Encaminhados relatórioos para empresa.

         Informações Gerais: 11/09/2023: Etapa 3 - Edsandra estava de férias e retornou semana passada (responsável pela

análise da parte de Civil); Antonio também iniciando a parte de elétrica. Demais ok.

         Projeto Contratado: 27/10/2023: Etapa 3 - Entrega 03 - Recebidos arquivos revisados para análise.

         Projeto Contratado: 22/09/2023: Etapa 3 - Encaminhados relatórios de análise para empresa.

         Projeto Contratado: 15/08/2023: Etapa 3 - Entrega 02 - Recebidos arquivos revisados para análise.

         Escopo: 25/08/2022: Foi constatado problema relacionado à solução para o salão do júri.. (pé direito está ficando

baixo - sem forro fica 2,65m)). Everton informou que deve ser mantido no térreo. Está sendo estudada solução técnica mais

adequada.

         Escopo: 04/03/2021: SEI 0009210-07.2021.8.24.0710 - Encaminhou material para contratação dos projetos da

reforma e ampliação.

         Escopo: 12/02/2021: Processo 0002860-03.2021.8.24.0710 - alterado o porte da edificação para 3 varas.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

3 LIBERADA Serviços Originais 07/09/2022 R$19.497,24

15% (quinze por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 3, mediante aceitação do
CONTRATANTE + 40% (quarenta por cento)

do valor do contrato (ampliação),
considerando a área real projetada (de

ampliação), descontados os valores relativos
às duas primeiras parcelas: após a

conclusão da ETAPA 3, mediante aceitação
da CONTRATANTE;

5 A EXECUTAR Serviços Originais 25/12/2023 R$45.610,23

10% (dez por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 4, mediante aceitação do
CONTRATANTE + 10% (dez por cento) do
valor do contrato (ampliação), considerando
a área real projetada (de ampliação): após a
conclusão da ETAPA 4, mediante aceitação

da CONTRATANTE;
Alterado pelo TA00X de R$ 38.994,47 para

R$ 45.610,23

4 A EXECUTAR Serviços Originais 03/12/2023 R$15.203,40

40% (quarenta por cento) do valor do
contrato (ampliação), considerando a área
real projetada (de ampliação), descontados

os valores relativos às duas primeiras
parcelas: após a conclusão da ETAPA 3,
mediante aceitação da CONTRATANTE;
valor alterado em razão do acréscimo de

área

6 A EXECUTAR Serviços Originais 23/02/2024 R$30.406,81

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 6, mediante aceitação do
CONTRATANTE + 20% (vinte por cento) do

valor total do contrato (reforma): após a
conclusão da ETAPA 6, mediante aceitação

do CONTRATANTE;
Alterado pelo TA00X de R$ 25.966,31 para

R$ 30.406,81

Reaj
TA001 LIQUIDADA Reajuste 31/10/2022 R$2.918,70

Reajuste retroativo parcela 2, referente aos
dois primeiros períodos (2,22% e 8,82%) =

R$ 2.917,56, mas DMP calculou R$
2.918,70.

3A LIBERADA Serviços Originais 07/09/2022 R$8.821,00
Complementação, em razão do acréscimo

de área (TA SEI 0049874-
12.2023.8.24.0710)

TA00X INCORPORADA
NO CFF Aditivo Histórico 05/10/2023 R$22.052,49

CONTRATO 1: 78/2021

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do fórum da comarca
de Porto União



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 14: Reforma Global e Ampliação - Itajaí
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Sem informação

Informações por disciplina:

         Escopo: 22/09/2023: Processo retornou com a definição para manutenção da Lanchonete

         Escopo: 12/07/2023: SEI 0030290-56.2023.8.24.0710 - LANCHONETE

         Informações Gerais: 30/10/2023: Etapa 1 - empresa informou prazo até quarta-feira da próxima semana para entrega

do material revisado.

EMPRESA CONTRATADA E+PLAN ENGENHARIA LTDA. ME

ASSINADO EM 09/08/2021

ORDEM DE SERVIÇO EM 03/11/2021

VALOR TOTAL CONTRATADO R$117.535,18

PRAZO INICIAL 240 dias

OBSERVAÇÕES Sem informação

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1R LIQUIDADA Serviços Originais 03/12/2021 R$2.211,61

5% (cinco por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 1, mediante aceitação do
CONTRATANTE;

2R LIQUIDADA Serviços Originais 01/02/2022 R$8.846,46

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 2, mediante aceitação do
CONTRATANTE;

3R A EXECUTAR Serviços Originais 05/03/2023 R$6.634,85

15% (quinze por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 3, mediante aceitação do
CONTRATANTE;

4R A EXECUTAR Serviços Originais 14/04/2023 R$4.423,23

10% (dez por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 4, mediante aceitação do
CONTRATANTE;

5R A EXECUTAR Serviços Originais 04/05/2023 R$13.269,69

30% (trinta por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 5, mediante aceitação do
CONTRATANTE;

6R A EXECUTAR Serviços Originais 03/07/2023 R$8.846,46

20% (vinte por cento) do valor total do
contrato (reforma): após a conclusão da

ETAPA 6, mediante aceitação do
CONTRATANTE;

1A LIQUIDADA Serviços Originais 03/12/2021 R$3.665,14

5% (cinco por cento) do valor da proposta
vencedora referente à ampliação,

considerando a área total estimada da
ampliação: após a conclusão da ETAPA 1,
mediante aceitação da CONTRATANTE;

2A LIQUIDADA Serviços Originais 01/02/2022 R$14.660,58

20% (vinte por cento) do valor da proposta
vencedora referente à ampliação,

considerando a área total estimada da
ampliação: após a conclusão da ETAPA 2,
mediante aceitação da CONTRATANTE;

3A A EXECUTAR Serviços Originais 05/03/2023 R$10.995,43

40% (quarenta por cento) do valor do
contrato (ampliação), considerando a área
real projetada (de ampliação), descontados

os valores relativos às duas primeiras
parcelas: após a conclusão da ETAPA 3,
mediante aceitação da CONTRATANTE;

4A A EXECUTAR Serviços Originais 14/04/2023 R$7.330,29

10% (dez por cento) do valor do contrato
(ampliação), considerando a área real

projetada (de ampliação): após a conclusão
da ETAPA 4, mediante aceitação da

CONTRATANTE;

5A A EXECUTAR Serviços Originais 04/05/2023 R$21.990,86

30% (trinta por cento) do valor do contrato
(ampliação), considerando a área real

projetada (de ampliação): após a conclusão
da ETAPA 5, mediante aceitação da

CONTRATANTE.

6A A EXECUTAR Serviços Originais 03/07/2023 R$14.660,58

20% (trinta por cento) do valor do contrato
(ampliação), considerando a área real

projetada (de ampliação): após a conclusão
da ETAPA 6, mediante aceitação da

CONTRATANTE.



Comarca ainda não se manifestou qto ao estudo de zoneamento (de 17/10).

         Informações Gerais: 17/10/2023: DPRO encaminhou à comarca estudo de zoneamento para nova análise e

aprovação, em razão dos apontamentos efetuados pela comarca anteriormente.

         Informações Gerais: 25/09/2023: Encaminhados relatórios da SE.

         Projeto Contratado: 25/09/2023: Etapa 1 - Encaminhados relatórios da SE/DPRO

         Projeto Contratado: 25/09/2023: Etapa 1 - encaminhados relatórios da SE.

         Projeto Contratado: 05/09/2023: Etapa 1 - Encaminhado relatório da SA/DPRO

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 15: Reforma Global e Ampliação - Balneário Camboriú
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Sem informação

Informações por disciplina:

         Topografia: 14/08/2023: SEI 0036375-58.2023.8.24.0710 - retificação da matrícula

         Informações Gerais: 30/10/2023: Idem Itajaí.

         Informações Gerais: 20/09/2023: Etapa 1 - encaminhados rlatórios da SE.

         Informações Gerais: 05/09/2023: Etapa 1 - Encaminhado relatório da SA para empresa.

         Projeto Contratado: 20/09/2023: Etapa 1 - Encaminhados os relatórios da SE/DPRO

         Projeto Contratado: 05/09/2023: Etapa 1 - Encaminhado relatório da SA/DPRO

         Projeto Contratado: 31/07/2023: Etapa 1 - Entrega 01 - Recebidos arquivos para análise.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

CONTRATO 1: 20/2023

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum da Comarca
de Itajaí

EMPRESA CONTRATADA A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM 14/04/2023

ORDEM DE SERVIÇO EM 27/06/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO R$369.797,38

PRAZO INICIAL 330 dias

OBSERVAÇÕES Sem informação

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1R A EXECUTAR Serviços Originais 27/07/2023 R$16.644,87 5% do valor total da reforma

1A A EXECUTAR Serviços Originais 27/07/2023 R$1.845,00 5% do valor total da ampliação (área
estimada)

2R A EXECUTAR Serviços Originais 25/09/2023 R$66.579,48 20% do valor total da reforma

2A A EXECUTAR Serviços Originais 25/09/2023 R$7.380,00 20% do valor total da ampliação (área
estimada)

3R A EXECUTAR Serviços Originais 24/11/2023 R$49.934,61 15% do valor total da reforma

3A A EXECUTAR Serviços Originais 24/11/2023 R$5.535,00 15% do valor total da ampliação (área
estimada)

4R A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$33.289,74 10% do valor total da reforma

4A A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$3.690,00
10% do valor total da reforma (50% do valor

da ampliação, descontadas as etapas
anteriores, após o aditivo)

5R A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$99.869,21 30% do valor total da reforma

5A A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$11.070,00 30% do valor total da ampliação (área real
projetada)

6R A EXECUTAR Serviços Originais 22/05/2024 R$66.579,48 20% do valor total da reforma

6A A EXECUTAR Serviços Originais 22/05/2024 R$7.380,00 20% do valor total da ampliação (área real
projetada)

CONTRATO 1: 18/2023



 

PARCELAS DO CONTRATO

 

 

 

 

 

Projeto 16: Reforma Global e Ampliação - Criciúma
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Sem informação

Informações por disciplina:

         Escopo: 26/09/2023: SEI 0033230-91.2023.8.24.0710 - Estacionamento

         Escopo: 08/09/2023: SEI 4522/2019 - substituição dos tijolos de vidro que fazem o fechamento da parte inferior do

reservatório de água.

         Informações Gerais: 30/10/2023: Idem Itajaí.

 

         Informações Gerais: 22/09/2023: Etapa 1 - encaminhados relatórios da SE.

         Informações Gerais: 05/09/2023: Etapa 1 - encaminhdo relatório da SA para a empresa.

         Projeto Contratado: 22/09/2023: Etapa 1 - Encaminhados os relatórios da SE/DPRO

         Projeto Contratado: 05/09/2023: Etapa 1 - Encaminhado relatório da SA/DPRO

         Projeto Contratado: 31/07/2023: Etapa 1 - Entrega 01 - Recebidos arquivos para análise.

 

Contratos de elaboração associados ao projeto:

 

 

PARCELAS DO CONTRATO

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum da Comarca
de Balneário Camboriú

EMPRESA CONTRATADA A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM 14/04/2023

ORDEM DE SERVIÇO EM 27/06/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO R$308.808,13

PRAZO INICIAL 330 dias

OBSERVAÇÕES Sem informação

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1R A EXECUTAR Serviços Originais 27/07/2023 R$13.964,41 5% do valor total da reforma

1A A EXECUTAR Serviços Originais 27/07/2023 R$1.476,00 5% do valor total da ampliação (área
estimada)

2R A EXECUTAR Serviços Originais 25/09/2023 R$55.857,63 20% do valor total da reforma

2A A EXECUTAR Serviços Originais 25/09/2023 R$5.904,00 20% do valor total da ampliação (área
estimada)

3R A EXECUTAR Serviços Originais 24/11/2023 R$41.893,22 15% do valor total da reforma

3A A EXECUTAR Serviços Originais 24/11/2023 R$4.428,00 15% do valor total da ampliação (área
estimada)

4R A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$27.928,81 10% do valor total da reforma

4A A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$2.952,00
10% do valor total da reforma (50% do valor

da ampliação, descontadas as etapas
anteriores, após o aditivo)

5R A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$83.786,44 30% do valor total da reforma

5A A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$8.856,00 30% do valor total da ampliação (área real
projetada)

6R A EXECUTAR Serviços Originais 22/05/2024 R$55.857,63 20% do valor total da reforma

6A A EXECUTAR Serviços Originais 22/05/2024 R$5.904,00 20% do valor total da ampliação (área real
projetada)

CONTRATO 1: 19/2023

OBJETO Elaboração dos projetos destinados à reforma global e ampliação do Fórum da Comarca
de Criciúma

EMPRESA CONTRATADA A3E PROJETOS LTDA. ME

ASSINADO EM 14/04/2023

ORDEM DE SERVIÇO EM 27/06/2023

VALOR TOTAL CONTRATADO R$369.797,38

PRAZO INICIAL 330 dias

OBSERVAÇÕES Sem informação



 

 

 

 

 

Projeto 17: Substituição do sistema de climatização do Fórum - São José
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Sem informação

Informações por disciplina:

         Climatização: 30/10/2023: Solução lançada precisa ser validada com Diretor.

         Climatização: 16/10/2023: Projeto lançado. Algumas soluções precisam ser validadas na DPRO (se necessário,

validar com Diretor).

         Climatização: 02/10/2023: Foi realizada reunião com DMCO. Definido multi split no terreno, para atendimento de salas

sem climatização / janeleiro. Material em andamento.
 

 

Projeto 18: Ampliação (construção de anexo) e refazimento do muro (contenção) - Mondaí - Novo
Fase Atual: Projeto em andamento

Informações Gerais: Sem informação

Informações por disciplina:

         Informações Gerais: 17/10/2023: Deliberação da Presidência pela ampliação do fórum - construção de anexo (projeto

utilizado em itapoá), com apontamentos nos autos (doc. 7602255)

         Informações Gerais: 06/10/2023: Autuado SEI n. 0047228-29.2023.8.24.0710, após realização de reunião entre

comarca e NA.
 

 

PARC. STATUS TIPO DE PARCELA DATA PREVISTA VALOR TOTAL OBSERVAÇÃO

1R A EXECUTAR Serviços Originais 27/07/2023 R$16.644,87 5% do valor total da reforma

1A A EXECUTAR Serviços Originais 27/07/2023 R$1.845,00 5% do valor total da ampliação (área
estimada)

2R A EXECUTAR Serviços Originais 25/09/2023 R$66.579,48 20% do valor total da reforma

2A A EXECUTAR Serviços Originais 25/09/2023 R$7.380,00 20% do valor total da ampliação (área
estimada)

3R A EXECUTAR Serviços Originais 24/11/2023 R$49.934,61 15% do valor total da reforma

3A A EXECUTAR Serviços Originais 24/11/2023 R$5.535,00 20% do valor total da ampliação (área
estimada)

4R A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$33.289,74 10% do valor total da reforma

4A A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$3.690,00
10% do valor total da reforma (50% do valor

da ampliação, descontadas as etapas
anteriores, após o aditivo)

5R A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$99.869,21 30% do valor total da reforma

5A A EXECUTAR Serviços Originais 22/02/2024 R$11.070,00 30% do valor total da ampliação (área real
projetada)

6R A EXECUTAR Serviços Originais 22/05/2024 R$66.579,48 20% do valor total da reforma

6A A EXECUTAR Serviços Originais 22/05/2024 R$7.380,00 20% do valor total da ampliação (área real
projetada)


